
 



Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                             Terça-Feira 
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0034                                                          17 de Junho de 2025 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

 
PORTARIA Nº 100, DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a nomeação de candidato 
aprovado em concurso público para o 
cargo de Professor Fundamental I, no 
âmbito da Administração Pública 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROTEIRO, Estado 
de Alagoas, através do Secretário Municipal de Administração, 
DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES, conforme Portaria 
de Delegação de nº 48/2025,  

CONSIDERANDO a determinação judicial exarada 
nos autos do Processo nº 0700493-42.2020.8.02.0053, 
transitado em julgado, pela da 1ª Vara Cível e da Infância e 
Juventude de São Miguel dos Campo/AL, que determina a 
nomeação do interessado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Sr(a). CRISTIANO OLIVEIRA DOS 
SANTOS, inscrito no CPF nº 022.944.824-09, portador da 
Cédula de Identidade nº 1.523.920-SSP/AL, aprovado em 
Concurso Público, para o cargo efetivo de Professor 
Fundamental I. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Roteiro, AL, 17 de junho de 2025. 

 
DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES 

Delegatário 
Portaria nº 48/2025 

 

 

 

 

 

 


